
Р Е Ш Е Н И Е

  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

от 29.06.2018                                                                                                                                         № 78

О  новой  редакции  Положения  о  порядке 
организации  доступа  к  информации  о 
деятельности органов местного самоуправления 
города Владимира и структурных подразделений 
администрации города Владимира

Рассмотрев  предложение  комитета  по  вопросам  местного  самоуправления, 
законности, безопасности и правопорядку, в соответствии с Федеральным законом 
от  09.02.2009  №  8-ФЗ  «Об  обеспечении  доступа  к  информации  о  деятельности 
государственных  органов  и  органов  местного  самоуправления»,   постановлением 
Губернатора Владимирской области от 14.09.2009 № 742 «Об обеспечении доступа к 
информации о деятельности администрации Владимирской области» и статьей 26 
Устава муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов 

РЕШИЛ:
1.  Утвердить новую редакцию  Положения о порядке организации доступа к 

информации о деятельности органов местного самоуправления города Владимира и 
структурных  подразделений  администрации  города  Владимира согласно 
приложению.

2.  Определить руководителя аппарата  Совета  Момот И.А.  ответственной за 
организацию обеспечения доступа к информации о деятельности Совета народных 
депутатов города Владимира.

3.  Рекомендовать  председателю  контрольно-счетной  палаты  города 
Владимира в целях организации доступа к информации о деятельности  контрольно-
счетной палаты города Владимира определить уполномоченных должностных лиц.

4.  Признать  утратившим силу  решение  Совета  народных депутатов  города 
Владимира от 18.11.2009 № 249 «О «Положении о порядке организации доступа к 
информации о деятельности органов местного самоуправления города Владимира и 
структурных подразделений администрации города Владимира».

5.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по  вопросам 
местного самоуправления, законности, безопасности и правопорядку.

6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава города О.А. Деева


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

